
KEYPAD 2 io

25.01.2022

www.somfy.com



KEYPAD 2 io

2 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 3

OBSAH

Obecné instrukce.................................................................................................................................................. 4
Předpisy ........................................................................................................................................................................................... 4

Bezpečnostní pokyny...................................................................................................................................................................... 4

Recyklace......................................................................................................................................................................................... 4

Popis produktu ..................................................................................................................................................... 5
Popis................................................................................................................................................................................................. 5

Popis................................................................................................................................................................................................. 5

Změna hlavního kódu .......................................................................................................................................... 6

Připojení ovladače k pohonu brány.................................................................................................................... 7
AXOVIA MULTIPRO 3S io .............................................................................................................................................................. 7

AXOVIA 3S io .................................................................................................................................................................................. 8

ELIXO 3S io ...................................................................................................................................................................................... 9

ELIXO SMART io ............................................................................................................................................................................. 9

INVISIO 3S io ................................................................................................................................................................................... 10

ROLY SMART io.............................................................................................................................................................................. 11

Připojení ovladače k pohonu výklopných, sekčních, bočních garážových vrat ........................................... 12
DEXXO SMART io ........................................................................................................................................................................... 12

Připojení ovladače k pohonu shrnovacích garážových vrat........................................................................... 13
Rollixo io .......................................................................................................................................................................................... 13

ROLLIXO SMART io........................................................................................................................................................................ 13

Instalace ................................................................................................................................................................. 14

Obsluha .................................................................................................................................................................. 15
Aktivace klávesnice......................................................................................................................................................................... 15

Ovládání automatických funkcí ..................................................................................................................................................... 15

Naprogramování vedlejších kódů....................................................................................................................... 16
Vytvoření vedlejšího kódu.............................................................................................................................................................. 16

Odebrání vedlejšího kódu............................................................................................................................................................... 16

Vypnutí zvuku ....................................................................................................................................................... 17

Odstraňování poruch ........................................................................................................................................... 18
Opětovná inicializace klávesnice.................................................................................................................................................... 18

Výměna baterie ............................................................................................................................................................................... 18

Chyba při zadání kódu..................................................................................................................................................................... 19



KEYPAD 2 io

4 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

OBECNÉ INSTRUKCE

Instrukce k tomuto produktu si pozorně prostudujte. Tyto instrukce uschovejte. Za případné nedodržení těchto
instrukcí nenese společnost Somfy žádnou odpovědnost. V tomto případě také záruka pozbývá platnost.
Somfy nenese odpovědnost ani za změny norem a standardů, k nimž dojde po zveřejnění tohoto návodu.
Zkontrolujte kompatibilitu produktu s použitým příslušenstvím a výbavou. Pokud se během montáže tohoto
výrobku a/nebo při získávání doplňujících informací objeví jakékoli nejasnosti, kontaktujte příslušného
pracovníka společnosti Somfy nebo navštivte internetovou stránku www.somfy.com.

Přeložená verze uživatelské příručky

Předpisy

Společnost Somfy prohlašuje, že popsaný v tomto návodu, je-li používán v souladu s ním, splňuje základní
požadavky příslušných evropských norem, zejména směrnice o rádiových zařízeních 2014/53/EC. Úplný text
prohlášení EU o shodě je k dispozici na následující internetové adrese: www.somfy.com/ce.

Bezpečnostní pokyny

Výrobek nenechávejte v dosahu dětí. Pro čištění nepoužívejte abraziva ani rozpouštědla. Pro čištění povrchu
používejte jemný suchý hadřík. Výrobek nevystavujte nárazům nebo pádům, hořlavým látkám nebo zdroji tepla,
vlhkosti, vystřikující kapalině, neponořujte ho do kapaliny. Nepokoušejte se jej opravit.

Recyklace

Baterie a akumulátory oddělte od jiných typů odpadu a recyklujte je prostřednictvím místního
systému tříděného odpadu.



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 5

POPIS PRODUKTU

Popis

Klávesnice pro zadání kódu je nástěnné bezdrátové ovládací zařízení.
Je vybavena dvěma ovládacími tlačítky. Každé tlačítko spouští jednu automatickou funkci.
Tlačítka jsou zablokována hlavním kódem, který se skládá ze 4 až 6 číslic.
Pomocí tohoto kódu lze odblokovat dvě ovládací tlačítka a tento kód je rovněž vyžadován pro naprogramování
klávesnice.
Každému tlačítku lze také přiřadit vedlejší kód umožňující dočasný přístup.

Popis

1 Ovládací
tlačítka

Ovladače
automatických funkcí

2 Kontrolky Informují o úspěšném
nebo neúspěšném
zadání povelu pomocí
klávesnice

3 Alfanumer
ická
tlačítka

Tlačítka 0 až 9 pro
zadání kódu (hlavního
nebo vedlejšího)
Tlačítko S pro
naprogramování

2

3

1

Reakce klávesnice
Platné zadání: informuje o úspěšném provedení:

• ovládání automatických funkcí
• uložení automatických funkcí do

paměti
• změny parametru
• resetu klávesnice

Neplatné zadání: informuje o neúspěšném provedení:

• ovládání automatických funkcí
• uložení automatických funkcí do

paměti
• změny parametru
• resetu klávesnice
• zablokovaná klávesnice po

několika nesprávných zadáních
kódů

• stisknutí tlačítka při zamknuté
klávesnici



KEYPAD 2 io

6 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

ZMĚNA HLAVNÍHO KÓDU

1 2 3 4

NÁVOD
Před prvním spuštěním nebo po resetu klávesnice se nastaví hlavní kód 0000.

1. Zadejte aktuální hlavní kód
2. Stiskněte tlačítko S, dokud se kontrolky nerozsvítí.
3. Zadejte kód podle vašeho výběru (4 až 6 znaků) a potvrďte tlačítkem S.

ð Kontrolky zhasnou a poté se rozsvítí.
4. Znovu zadejte tento kód a potvrďte tlačítkem S.

ð Kontrolky zhasnou.



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 7

PŘIPOJENÍ OVLADAČE K POHONU BRÁNY

AXOVIA MULTIPRO 3S io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG

2s
+

1 2 3 4

Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Znovu stiskněte tlačítko PROG.

ð Displej zobrazí F1.
3. Zadejte váš hlavní kód.
4. Stisknout současně tlačítka ovladače.
5. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat částečné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG PROG
2s

+

1 2 3 4 5



KEYPAD 2 io

8 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

AXOVIA 3S io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG

2s
+

1 2 3 4

Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Znovu stiskněte tlačítko PROG.

ð Displej zobrazí F1.
3. Zadejte váš hlavní kód.
4. Stisknout současně tlačítka ovladače.
5. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat částečné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG PROG
2s

+

1 2 3 4 5



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 9

ELIXO 3S io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG

2s
+

1 2 3 4

ELIXO SMART io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na přijímači, dokud se trvale nerozsvítí kontrolka (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření garážových vrat.

ð Kontrolka PROG na pohonu bliká.

PROG

2s

+

1 2 3 4



KEYPAD 2 io

10 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

INVISIO 3S io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG

2s
+

1 2 3 4

Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na pohonu, dokud se na displeji nezobrazí F0 (cca 2 s).
2. Znovu stiskněte tlačítko PROG.

ð Displej zobrazí F1.
3. Zadejte váš hlavní kód.
4. Stisknout současně tlačítka ovladače.
5. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat částečné otevření brány.

ð Na displeji pohonu se zobrazí Add.

PROG PROG
2s

+

1 2 3 4 5



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 11

ROLY SMART io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na přijímači, dokud se trvale nerozsvítí kontrolka (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření garážových vrat.

ð Kontrolka PROG na pohonu bliká.

PROG

2s

+

1 2 3 4



KEYPAD 2 io

12 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

PŘIPOJENÍ OVLADAČE K POHONU VÝKLOPNÝCH, SEKČNÍCH, BOČNÍCH

GARÁŽOVÝCH VRAT

DEXXO SMART io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na přijímači, dokud se trvale nerozsvítí kontrolka (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření garážových vrat.

ð Kontrolka PROG na pohonu bliká.

PROG

2s

+

1 2 3 4



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 13

PŘIPOJENÍ OVLADAČE K POHONU SHRNOVACÍCH GARÁŽOVÝCH VRAT

Rollixo io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na přijímači, dokud se trvale nerozsvítí kontrolka (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření garážových vrat.

ð Kontrolka PROG na pohonu bliká.

PROG

2s

+

1 2 3 4

ROLLIXO SMART io

Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
1. Stiskněte tlačítko PROG na přijímači, dokud se trvale nerozsvítí kontrolka (cca 2 s).
2. Zadejte váš hlavní kód.
3. Stisknout současně tlačítka ovladače.
4. Stiskněte na ovladači tlačítko, které bude ovládat úplné otevření garážových vrat.

ð Kontrolka PROG na pohonu bliká.

PROG

2s

+

1 2 3 4



KEYPAD 2 io

14 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

INSTALACE

1. Pomocí šroubů s plochou hlavou
našroubujte pouzdro na zeď.

NÁVOD
Kolem pouzdra aplikujte
silikonové těsnění pro zajištění
jeho těsného přilnutí.

2. Umístěte klávesnici do pouzdra,
nejdříve vložte její horní část.

3. Namontujte klávesnici do pouzdra
až na doraz. Mezi horní částí
klávesnice a pouzdrem zůstane
škvíra.

4. Klávesnici k pouzdru přišroubujte.
Škvíra mezi horním okrajem
pouzdra a klávesnicí se zatáhne.

1 2 3

4



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 15

OBSLUHA

Aktivace klávesnice

Klávesnici lze aktivovat pomocí:
• hlavního kódu pro aktivaci 2 ovládacích tlačítek;
• vedlejšího kódu pro aktivaci ovládacího tlačítka.

Jakmile je kód potvrzen, klávesnice bude aktivní po dobu 30 sekund.
Každé stisknutí znovu spustí časování 30 sekund před zamknutím klávesnice.

Ovládání automatických funkcí

Funkce kódové klávesnice je stejná jako u dálkových ovladačů.
Následná stisknutí stejného ovládacího tlačítka spustí sekvenční fungování motoru: otevření, zastavení, zavření,
zastavení, otevření atd.
Pro pohony brány nebo garážových vrat s funkcí úplného nebo částečného otevření, pokud je tato
naprogramována, umožňuje každé ovládací tlačítko funkci částečného nebo úplného otevření, přičemž tyto
funkce jsou přiřazeny k různým tlačítkům.

1. Zadejte platný kód.
2. Stiskněte tlačítko ovladače pohonu,

kterým chcete manipulovat.
ð Kontrolka přiřazená k tomuto

tlačítku se rozsvítí a poté
zhasne.

ð Pokud se tato kontrolka
rozbliká, zadaný kód není platný.

1 2



KEYPAD 2 io

16 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

NAPROGRAMOVÁNÍ VEDLEJŠÍCH KÓDŮ

Vytvoření vedlejšího kódu

1. Zadejte hlavní používaný kód a poté
stiskněte tlačítko S, dokud se
kontrolky nerozsvítí.

2. Stiskněte ovládací tlačítko, které
chcete přiřadit k vedlejšímu kódu.

3. Potvrďte tlačítkem S.
4. Zadejte vedlejší kód podle vašeho

výběru (4 až 6 znaků) a potvrďte
tlačítkem S.

5. Znovu zadejte vedlejší kód a
potvrďte tlačítkem S.

1

2

3

4

5

Odebrání vedlejšího kódu

1. Zadejte hlavní používaný kód a poté
stiskněte tlačítko S, dokud se
kontrolky nerozsvítí.

2. Stiskněte ovládací tlačítko přiřazené
k vedlejšímu kódu, který chcete
odebrat.

3. Stiskněte tlačítko S (na cca 7 s),
dokud kontrolky nezhasnou.

1

2

3



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 17

VYPNUTÍ ZVUKU

1. Zadejte hlavní používaný kód a poté
stiskněte tlačítko S, dokud se
kontrolky nerozsvítí.

2. Stiskněte tlačítko 0, dokud se
kontrolky nerozblikají. 1

2



KEYPAD 2 io

18 Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved.

ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH

Opětovná inicializace klávesnice

Stiskněte tlačítko RESET na zadní části klávesnice, dokud klávesnice nevydá zvuk a obě kontrolky nezhasnou.

Výměna baterie

Je-li baterie slabá, kontrolky blikají
pomaleji a klávesnice přestane vydávat
zvuky, aby zbývající energie baterie
zůstala zachována co nejdéle.
Jsou-li kontrolky i po stisknutí tlačítka
nadále zhasnuté, je nutné baterii
klávesnice vyměnit.
Typ baterie: 3V CR2450.



KEYPAD 2 io

Copyright© 2022 SOMFY ACTIVITES SA. All rights reserved. 19

Chyba při zadání kódu

Špatně zadaný začátek kódu
Pokračujte zadáním správného kódu a potvrďte pomocí ovládacího tlačítka. Zaznamenány budou pouze
poslední zadané číslice.
Několikanásobné chybné zadání kódu
Postupné zadání 15 chybných kódů postupně zablokuje klávesnici na 2 min.
Když je klávesnice zablokovaná, kontrolky po stisknutí tlačítka rychle blikají.
Po 2 minutách, je-li klávesnice zablokovaná, kontrolky již po stisknutí tlačítka nebudou rychle blikat.
Zadejte platný kód. Je-li kód chybný, klávesnice se znovu na 2 min zablokuje.



SOMFY ACTIVITES SA

50 avenue du Nouveau Monde

74300 CLUSES FRANCE

www.somfy.com

5164954A

SO
M

FY
 A

CT
IV

IT
ES

 S
A,

 S
oc

iét
é A

no
ny

m
e,

 ca
pi

ta
l 3

5.
00

0.
00

0 E
ur

os
, R

CS
 A

nn
ec

y, 
30

3.
97

0.
23

0 -
 25

.0
1.

20
22

 - 
Im

ag
es

 n
ot

 co
nt

ra
ct

ua
lly

 b
in

di
ng


	 Obsah
	1 Obecné instrukce
	 Přeložená verze uživatelské příručky
	1.1 Předpisy
	1.2 Bezpečnostní pokyny
	1.3 Recyklace

	2 Popis produktu
	2.1 Popis
	2.2 Popis

	3 Změna hlavního kódu
	4 Připojení ovladače k pohonu brány
	4.1 AXOVIA MULTIPRO 3S io
	4.1.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
	4.1.2 Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače

	4.2 AXOVIA 3S io
	4.2.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
	4.2.2 Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače

	4.3 ELIXO 3S io
	4.3.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače

	4.4 ELIXO SMART io
	4.4.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače

	4.5 INVISIO 3S io
	4.5.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače
	4.5.2 Uložení funkce částečného otevření do paměti ovladače

	4.6 ROLY SMART io
	4.6.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače


	5 Připojení ovladače k pohonu výklopných, sekčních, bočních garážových vrat
	5.1 DEXXO SMART io
	5.1.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače


	6 Připojení ovladače k pohonu shrnovacích garážových vrat
	6.1 Rollixo io
	6.1.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače

	6.2 ROLLIXO SMART io
	6.2.1 Uložení funkce úplného otevření do paměti ovladače


	7 Instalace
	8 Obsluha
	8.1 Aktivace klávesnice
	8.2 Ovládání automatických funkcí

	9 Naprogramování vedlejších kódů
	9.1 Vytvoření vedlejšího kódu
	9.2 Odebrání vedlejšího kódu

	10 Vypnutí zvuku
	11 Odstraňování poruch
	11.1 Opětovná inicializace klávesnice
	11.2 Výměna baterie
	11.3 Chyba při zadání kódu




